



# Sosial islahatların yeni mərhələsi

Xəbər verildiyi kimi, Prezident İlham Əliyev yanvarın ilk həftələrində vətəndaşlarımızın sosial rifahının yaxşılaşdırılmasına xidmət edən sərəncam və fərmanlar imzalayıb. Prezidentin tapşırığı ilə 2023-cü ilin dövlət büdcəsinə proqnozlardan əlavə daxil edilən vəsaitlər sosial sferaya yönəldilir. Son 5 ildə 4-cü sosial islahatlar paketinin icrasına başlanılması sosial məsələlərin hər il olduğu kimi, bu il də prioritet olacağından xəbər verir. Bu, Azərbaycan dövlətinin əhalinin rifah halının yaxşılaşdırılmasına böyük önəm verdiyini bir daha təsdiqləyir. Mövzu ilə bağlı Milli Məclisin deputatlarının fikirlərini öyrəndik.

Artımlar geniş əhali qrupunu əhatə edir

Milli Məclisin Əmək və sosial siyasət komitəsinin sədr müavini Məlahət İbrahimqızı deyib ki, Azərbaycan vətəndaşının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi ilə bağlı Konstitusiyamızda təsbit edilmiş maddələr təmin edilir: "Yanvarın ilk günlərindən başlayaraq Azərbaycan xalqına, xüsusilə də həssas kateqoriyadan olan vətəndaşlara müjdələr verilir. Öncə Prezident İlham Əliyevin imzaladığı "Əhalinin sosial rifahının yaxşılaşdırılması sahəsində əlavə tədbirlər" haqqında Sərəncamla 2023-cü il üçün minimum aylıq əməkhaqqının, əmək pensiyalarının məbləğinin və yaşayış minimumunun artırılması təsdiq edildi. Dövlət başçısının yanvarın 13-də imzaladığı yeni sərəncam və fərmanlarla isə şəhid ailələrinə, müharibədə və 20 Yanvar hadisələrində, eləcə də hərbi xidmət vəzifələrini yerinə yetirərkən və ya Çernobil AES-də əlilliyi müəyyən edilənlərə, Əfqanıstan müharibəsi, İkinci Dünya müharibəsi iştirakçılarına, bir sözlə, həssas qrupa daxil olan bütün vətəndaşlara verilən aylıq təqaüd və müavinətlər artırıldı. Bununla bərabər, çoxuşaqlı analara, 1 yaşadək uşağı olan aztəminatlı ailələrə, hərbiçilərin övladlarına, uşağın anadan olmasına və dəfnə görə verilən müavinətlərə də əlavələr edilib. Beləliklə, Prezident bu sərəncam və fərmanlarla Azərbaycan vətəndaşlarının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə və rifahının yaxşılaşdırılmasına yönəlmiş çox mühüm addım atıb".

Məlahət İbrahimqızı deyib ki, əhalinin sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılmasına xidmət edən sərəncam və fərmanların imzalanması önəmli halını alıb: "Artıq uzun illərdir ki, dövlət başçısı hər il əhalinin sosial rifahının gücləndirilməsi ilə bağlı belə humanist addımlar atır. Bu da təsadüfi deyil, çünki ölkəmizdə uzun illərdir bütün sahələrdə əsaslı islahatlar həyata keçirilir. Xüsusilə 2009-cu ildən bəri sosial sahədə həyata keçirilən islahatları inqilabi addımlar da adlandırmaq olar. Həmin sosial islahatların miqyası geniş əhali qrupunu əhatə edir. Sonuncu sərəncam və fərmanlar son beş ilin dördüncü sosial paketidir".

Deputatın sözlərinə görə, Azərbaycan vətəndaşının həyat və yaşayış keyfiyyətinin yüksəldilməsinə xidmət edən layihələrin reallaşdırılması davamlı xarakter daşıyır: "Son referendum nəticəsində Konstitusiyaya Azərbaycan vətəndaşının ön ləyaqətli həyat tərzinin təmin edilməsi ilə bağlı maddə daxil edilib. Dövlət başçımızın daim diqqətində olan məsələ vətəndaşlarımızın konstitusion hüquqlarının yüksək səviyyədə təmin edilməsinə xidmət edir. Əlbəttə ki, vətəndaşların ləyaqətli həyat tərzinin təmin edilməsi onun tək-cə əməkhaqqısının, təqaüdüünün və ya pensiyasının artırılması ilə bitmir. Mənzil təminatı, ətraf mühitin sağlamlaşdırılması, asudə vaxtın təşkili, fiziki və mənəvi sağlamlığın qorunması və təmini, ölkənin bütün bölgələrində sosial-iqtisadi infrastruktur layihələrinin həyata keçirilməsi, müəyyən kateqoriyalı insanların güzəştli sosial evlərlə təmin olunması, səhiyyə xidmətinin ölçəcanlığı, təhsilin keyfiyyətinin artı-



rılması - bütün bunlar kompleks şəkildə vətəndaşların ləyaqətli yaşamasını təmin edən şərtlərdəndir. Xüsusi qeyd etmək lazımdır ki, tək-cə ötən iki ildə bu kateqoriyadan olan vətəndaşlarımıza 4 minə yaxın mənzil verilib. Dövlət başçısı maddi-iqtisadi vəziyyətin, ailə büdcəsinin yaxşılaşdırılması istiqamətində çox ciddi qərarlar qəbul edib".

Məlahət İbrahimqızı bildiri ki, bu günlərdə dövlət büdcəsindən maliyyələşən 25-dən çox müəssisədə çalışan işçilərin əməkhaqları, təhsilin bütün pillələrində tələbələrin, eləcə də magistrant və doktorantların təqaüdləri, eləcə də fəxri adlara və elmi dərəcələrə görə verilən təqaüdlər də artırılıb: "Artım faizinə görə, buillik sərəncam və fərmanlar əvvəlkilərə nisbətən daha yüksək dəyərləndirilməlidir. Nəzərə almaq lazımdır ki, bu artımlardan 2 milyona yaxın vətəndaş faydalanacaq. Bu, ailələrin büdcəsini artırmaqla onların sosial vəziyyətini yaxşılaşdıracaq. Həmin artımlar üçün dövlət büdcəsindən 750 milyon manat vəsait sərf olunacaq. Ölkə əhalisinin sayını nəzərə alsaq, bu artımların hər bir ailəyə müsbət təsirinin olacağını deyə bilərik. Əminəm ki, möhtərəm Prezidentin əhalinin sosial rifahının gücləndirilməsi istiqamətində imzaladığı sərəncamlar bununla məhdudlaşmayacaq və bu proses ilboyu davam edəcək".

Komitə sədrinin müavini deyib ki, Prezident bir neçə gün əvvəl yerli televiziya kanallarına verdiyi müsahibədə sosial siyasətin davam etdiriləcəyini bildirib: "Dövlət başçısı xüsusi vurğulayıb ki, biz mövcud artımlarla razı deyilik və bundan



sonra artımlar daha çox olacaq və ölkədə orta aylıq əməkhaqqı 900 manata çatdırılacaq. Təsədüfi deyil ki, hələ ötən ilin büdcə müzakirələri zamanı 3 milyon manata yaxın artım olacağı ictimaiyyətə açıqlandı. Hər kəs bildirdi ki, həmin artım daha çox sosial sahəyə yönəldiləcək. Bunun nəticəsidir ki, 2023-cü il dövlət büdcəsinin təxminən 46-47 faizi məhz sosial sferaya ayrılıb".

Məlahət İbrahimqızı onu da qeyd edib ki, Azərbaycan xalqı xoşbəxt taleyini Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin siyasətinə bağlayıb və dövlət başçısının ətrafında sıx birlik nümayiş etdirir: "Azərbaycan vətəndaşı əmindir ki, Prezidentimiz global miqyasda apardığı uğurlu xarici siyasətdə olduğu kimi, daxili siyasətdə də böyük nailiyyətlərə imza atmaqda davam edəcək".

Hər bir vətəndaşa qayğı ilə yanaşılır

Milli Məclisin deputatı Ceyhun Məmmədov deyib ki, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkə vətəndaşlarının rifah halının yaxşılaşdırılması məqsədilə ardıcıl və məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirilir. Belə addımların atılması ölkə əhalisinin sosial vəziyyətinin gücləndirilməsinə xidmət edir.

"2023-cü ildə minimum əməkhaqqının 15 faiz artırılaraq 345-ə, minimum əmək pensiyasının 16,7 faiz artırılaraq 280-ə, şəhid ailəsi üçün təqaüdüünün aylıq məbləğinin 600 manata çatdırılması, həmçinin ötən il 1500 şəhid ailəsinin evlə təmin olunması, müharibə və

ya 1990-cı ilin 20 Yanvar hadisələri ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərə verilən Azərbaycan Respublikası Prezidentinin təqaüdüünün aylıq məbləğinin 2023-cü il yanvarın 1-dən orqanizmin funksiyalarının 81-100 faiz pozulmasına görə əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslər üçün 500, orqanizmin funksiyalarının 61-80 faiz pozulmasına görə əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslər üçün 400, orqanizmin funksiyalarının 31-60 faiz pozulmasına görə əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslər üçün isə 330 manata qaldırılması, yaşa görə sosial müavinətin məbləğinin 220 manat müəyyən edilməsi, eləcə də digər kateqoriyadan olan vətəndaşların müavinətlərinin artırılması dövlətimizin sosial-önmümlü siyasət həyata keçirdiyini bir daha təsdiq edir", - deyər deputat qeyd edib.

C.Məmmədov bildirib ki, ölkəmizdə sosial siyasət uğurla icra olunur: "Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə bir sıra dövlət qurumlarında çalışan əməkdaşların maaşlarının artırılması da dövlətimizin ölkə vətəndaşlarına qayğısının növbəti təzahürüdür. Dünyada baş verən qiymət artımı fonunda bu addımların atılması xüsusi önəm daşıyır. Eyni zamanda Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının (AMEA) əməkdaşlarının maaşlarının, doktorantlara, ali təhsil, orta ixtisas və peşə təhsili müəssisələrində, həmçinin AMEA-da magistratura səviyyəsində təhsil alan tələbələrə verilən təqaüdlərin artırılması dövlətimizin elm və təhsilə xüsusi qayğı ilə yanaşdığını sübut edir.

Onu da nəzərə almaq lazımdır ki, bütün bu işlər Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda həyata keçirilən abadlıq və quruculuq işləri, ordumuzun müdafiə qabiliyyətinin gücləndirilməsi fonunda həyata keçirilir. Bu da göstərir ki, dövlətimiz hər bir vətəndaşa qayğı ilə yanaşır, heç bir sahəni diqqətdən kənar qoymur".

Nəzrin QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"